支 払 基 金
平成 31 年 3 月 14 日

医薬品マスターの改定について

今般、下記のとおり医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。
なお、今回公表するマスターは、平成 31 年 3 月 15 日から適用のため、当該マ

スターの「変更年月日」欄を「20190315」に設定し収載しております。

記

１ 平成 31 年 3 月 14 日付け厚生労働省告示第 62 号に基づく新規医薬品コー

ドの設定（変更区分「3」：2 コード）

２ 平成 31 年 3 月 14 日付け同第 62 号に基づく経過措置年月日の延長（変更区

分「5」：2 コード）（別紙 1）

３ 平成 31 年 3 月 14 日付け同第 62 号に基づく経過措置年月日の設定（変更区

分「5」：273 コード）

４ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定（変更区分「3」：7 コー

ド）（別紙 2）

別紙1

変更区分「5」 （2レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額
経過措置年月日

（変更後）
経過措置年月日

（変更前）

外 662650050 モクタール ｇ 2.44 20200331 20190331

外 667140002 ラベンダー油 ｍＬ 20.60 20200331 20190331

経過措置年月日が延長となる医薬品一覧

別紙2

変更区分「3」 （7レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

注 620735121 糖液注５％「ＡＦＰ」　２０ｍＬ 管 65 643230032

注 620155645 糖液注２０％「ＡＦＰ」　２０ｍＬ 管 66 643230042

注 620155716 糖液注５０％「ＡＦＰ」　２０ｍＬ 管 97 643230048

注 620852904 バル筋注１００ｍｇ「ＡＦＰ」　１０％１ｍＬ 管 1,615 643920031

注 621196304 インジゴカルミン注２０ｍｇ「ＡＦＰ」　０．４％５ｍＬ 管 241 647280004

注 621196604 フェノールスルホンフタレイン注０．６％「ＡＦＰ」　１．３ｍＬ 管 95 647280017

外 620337203 亜硝酸アミル「ＡＦＰ」　０．２５ｍＬ 管 778.70 662170001

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧